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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 بزرگ ترین تهدید جهانی کدام کشور است؟
 کاربری با انتشار لیست هزینه های نظامی سال 2022 نوشت: »هزینه های 
نظامی ســال 2022: چین 2۹۱ میلیارد دلار؛ هند ۶۶؛ روسیه ۶۱؛ انگلستان 
۵۵؛ فرانسه ۵۱؛ ژاپن ۴۸؛ آلمان ۴۶؛ ایتالیا ۳۳؛ برزیل 20؛ ایران ۶؛ مجموع: 
۶۷۷ میلیارد دلار و هزینه نظامی سال 2022 آمریکا ۸۷۷ میلیارددلار هست. 
اما توی رســانه های غربی چین و روســیه و ایران دنبال تســلط بر جهان و 

بزرگ ترین تهدید جهانی هستن نه آمریکا«
 تیتر اجباری

 مهدی جهان تیغی با انتشار 
تصویر تیتر رسانه اینترنشــنال 
نوشــت: »یک مثال از این که 
تمام اپوزیســیون و رسانه های 
ضدانقــاب در برابر جمهوری 
اسامی، کف روی آب هستند و 
جایگاه واقعی شان در معادلات 
بین المللی چقدر است؛ همین 

تیتر اجباری ایران اینترنشــنال آن هم پــس از چندماه تاش مذبوحانه برای 
تخریب وجهه  حقوق بشری ایران با شعار »زن، زندگی، آزادی« است.«

 کی منزوی است؟
 فائزه طایی نوشت: »نمایندگان اروپایی سخنرانی هاشون در اسرائیل برای 
روز اروپارو کنسل کردن، ایران هم به ریاست نشست اجتماعی شورای حقوق 

بشر منصوب شد. کی منزوی ا ست؟ چی می خواستن چی شد. «
 کاربر دیگری نوشــت: »تو یه شو مسخره ایران رو از بخش زنان حقوق بشر 
سازمان ملل بیرون کردن حالا کشورهای دنیا رأی دادن ایران شد رئیس دوره ای 

حقوق بشر سازمان ملل. یعنی آتیشی به جونشون افتاده که نگو.«
 بالاتر از آمار 

کشته های کرونا
 مصطفی رضایی با انتشــار 
ایــن تصویر نوشــت: »وقتی 
رسانه های اصاح طلب و باقی 
تمســخر  در حال  غربگرایان 
پیش بینی زمستان سخت اروپا 
بودند، فکرش رو نمی کردن یه 
روزی اکونومیست این خبر رو 
منتشر کنه: »اروپا در زمستان 
گذشته به دلیل هزینه بالای 

انرژی ۶۸ هزار کشته داشت، بیش از کشته های کرونا«.«
 وضعیت اسرائیل پس از شلیک 1000 موشک

 کاربری نوشت: »هر موشــک گنبد آهنین ۵0 الی ۱00 هزار دلار هزینه 
روی دســت اســرائیل می ذاره و این درحالیه که راکت های مقاومت ۳00 تا 
۸00 دلار هزینه دارن. فقط چند روز اخیر حدود ۱000 راکت شلیک شده؛ 
حالا حساب کنید فقط این چندروز چه مادری از اسرائیلیا به عزا نشسته....«

 فرق راه حق و باطل
 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: » تصویر سمت راست: 
در  خزایی  محســن  شــهید 
با داعش  اوج جنگ ســوریه 
می کند  خبرنــگاری  دلاورانه 
تصویر  به شهادت می رسد.  و 
ایران  خبرنگار  چپ:  ســمت 
اینترنشنال وقتی فقط صدای 
آژیر را می شنود در کسری از 

ثانیه فرار را بر قرار ترجیح می دهد! بله فرق ما و شما دقیقا همین جاست...«
 چرا ساکتید؟

 یاس:» یه زن و ســه کودک در بیرجند مورد حمله سگ های ولگرد قرار 
گرفتن و به شدت زخمی شدند. البته جون انسان ها برای شما مدعیان »زن 
زندگی آزادی« چه ارزشــی داره که براش هشتگ بزنید؟!مسئولین محترم 

خوابین؟ تا کی باید شاهد این جور حوادث باشیم«!
  اثر خون شهدا

 کاربری نوشت: »دیشب در گفت و گوی صوتی یک کاربری اومد بالا گفت 
که قبا به شــدت به نظام جمهوری اسامی بدبین و از اپوزیسیون )پهلوی( 
خوشــش میومده ، ولی جنبش زن زندگی تجزیه باعث شد نظرش برگرده و 
ذات پهلوی رو بشناسه ، می گفت فقط خودش نبوده دوستانش هم این طوری 

بودن...همه اینارو از برکات خون شهدا می بینم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 دو ظرفی که در یک فروشگاه خیریه 
بــه قیمت ناچیزی فروخته شــدند در 
نهایت به عنوان آثار تاریخی به جای مانده 
از یکی از دودمان های ســلطنتی چین 

شناسایی شدند. 
به گزارش ایســنا، دو ظــرف متعلق به 

دودمان »چینگ« کشــور چین که زمانی در یک فروشگاه خیریه لندنی به 
قیمت 2۵ دلار فروخته شــده بودند، در حراجی »رازبریز« که شانزدهم می  
 ســال جاری برگزار خواهد شــد با قیمت تخمینی ۶۳,000 دلار به مزایده 

گذاشته خواهند شد.
بــر روی این دو ظرف که حدودا ۱2 ســانتی متر ارتفــاع دارند، تصاویر 
گل های داوودی قرمز و زرد به همراه نیلوفرهای آبی نقش بســته است. مُهر 

امپراتور چیان لونگ نیز با رنگ آبی زیر لعاب این ظروف حک شده است.
»بیل فارست« کارشناس حراجی »رازبریز« با اشاره به این که مالک کنونی 
این ظروف در زمان خرید آنها از اصالت ظروف مطلع نبود، گفت: »سفال گری 
این ظروف بســیار ماهرانه انجام شــده و نقش های آنها نیز با مهارت بالایی 
طراحی شــده است. قطعا نمی توان فروشــگاه های خیریه را برای شناسایی 
نکردن چنین اشیای خاصی سرزنش کرد، چراکه تنوع و تعداد  اشیائی که به 

این فروشگاه ها اهدا می شود بسیار زیاد است.«
فردی که این ظروف را از فروشــگاه خیریه خریداری کرده بود، بخشی 
از سود حاصل از فروش این ظروف در حراجی را به خیریه اهدا خواهد کرد.

این نخستین باری نیست که ظروف منقش به گل های داوودی و نیلوفر 
آبی در حراجی فروخته می شوند. در سال 202۱، یک جفت ظرف مشابه در 
حراجی ســاتبیز لندن به قیمت ۳۵0,000 دلار فروخته شد. در سال 20۱۳ 
نیز یک جفت دیگر در حراجی هنگ کنگ کریستیز به قیمت ۷۸2,000 دلار 
به فروش رســید. نبود درپوش ظرف ها و ایجاد چند ترک بسیار ریز بر روی 
ظروف خریداری شــده از خیریه باعث شده تا ارزش آنها به اندازه سایر ظروف 

مشابه فروخته شده نباشد.

 ظروف دست دوم
 گنجینه تاریخی

 از آب درآمدند

ا نگلیس

بهداشت  جهانی  ســازمان  مدیرکل 
جهانی  اضطراری  وضعیت  که  کرد  اعلام 
در مورد ویروس آبله میمون پایان یافته 

است. 
تــدروس آدهانوم  ایســنا،   به گــزارش 
 گبریســوس در یک نشســت خبــری گفت: 
۸۷ هــزار مورد ابتا و ۱۴0 مورد مرگ از ۱۱۱ کشــور به دلیل ویروس آبله 
میمون به ســازمان جهانی بهداشت گزارش شده اســت. موارد ابتا به این 
ویروس در ســه ماه گذشته نســبت به سه ماه قبل آن ۹0 درصد کمتر بوده 
اســت. گفتنی است سازمان جهانی بهداشت در نشست روز 2۱ جولای سال 
گذشته، شــیوع ویروس آبله میمون را یک وضعیت اضطراری جهانی اعام 

کرده بود.
وزارت بهداشــت آمریکا روز ۱۹ مه گذشــته اعام کرد که ویروس آبله 
میمون که به ندرت در خارج از آفریقا دیده می شود و می تواند عائمی شبیه 

آنفلوآنزا ایجاد کند، برای اولین بار در ایالت نیویورک مشاهده شده است.
آبله میمون به دو گونه کنگو و گونه غرب آفریقا تقســیم می شود. سویه 
کنگو تا ۱0 درصد خطر مرگ و میر داشــته و نوع ویروس غرب آفریقا نیز از 

هر 2 مورد یک درصد مرگ و میر دارد.
این ویروس که معمولا از حیوان به انسان و به ندرت از فردی به فرد دیگر 

منتقل می شود، می تواند باعث تب بالا و تاول های خارش دار در بدن شود.

 پایان  وضعیت
 اضطراری جهانی بیماری 

آبله میمون

جهان

رئیس ســازمان قضایی نیرو های مسلح از 
 صدور کیفرخواســت برای ۲۶ نفر در پرونده 

8 مهرماه مصلی زاهدان خبر داد. 
به گــزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســام 
والمسلمین احمدرضا پورخاقان، که به زاهدان سفر 
کرده، هدف ســفر به استان سیستان و بلوچستان را 
رسیدگی به پرونده واقعه تلخ ۸ مهر عنوان کرد و گفت: 
با تاکید رهبر معظم انقاب بر رســیدگی و برخورد 
قاطع با خاطیان و مجرمان پرونده حادثه هشتم مهر 
ماه و احقاق حق کسانی که به آنها ظلم شده است به 

استان سیستان و بلوچستان سفر کردیم.

پورخاقان با بیان این که در این پرونده در مجموع 
برای 2۶ نفر کیفرخواست صادر شده است، ادامه داد: 
اتهام ۱۱ نفر از متهمان این پرونده، تیراندازی منتهی 
به قتل و جرح است و برای ۱۵ نفر باقیمانده به اتهام 
سوءاســتفاده از موقعیت شغلی، تیراندازی برخاف 
مقررات، لغو دستور و ترک فعل هایی که اتفاق افتاد 

کیفرخواست صادر شده است.
وی افزود: در برخورد با خاطیان و کسانی که در 
این حادثه تلخ مرتکب جرم شدند، هیچ اغماضی در 
کار نیست و اطاعات رسیدگی به این پرونده به زودی 
منتشر خواهد شد. اگر کسانی مرتکب جرم شده باشند 

با آنها برخورد قاطع خواهیم کرد و اجازه نمی دهیم 
حقوق مردم پایمال شود.

رئیس سازمان قضایی نیرو های مسلح گفت: ما به 
وظیفه خود عمل می کنیم و عواملی که باعث تحریک 
برخی از جوانان اهل سنت در صف نماز مصلی اهل 
سنت زاهدان شدند و در سایه این تحریک افراد ضد 
انقاب با سوءاستفاده از شرایط، حادثه خونین زاهدان 
را رقم زدند و همچنین اشخاصی که در فضای مجازی 
اقدام به تحریک جوانان اهل سنت کردند هم شناسایی 

و با آ نها برخورد قاطع صورت می گیرد.
پورخاقان یکی دیگر از اهداف ســفر به استان را 

انعکاس گوشــه ای از زحمات دستگاه قضائی استان 
در رسیدگی به حادثه خونین ۸ مهرماه سال گذشته 
عنوان کــرد و افزود: در همان لحظات ابتدایی وقوع 
حادثه همکاران پرتاش ما و بازپرس در صحنه حاضر 
و پرونده تشــکیل شد و در دو بخش تفکیک و مورد 
رسیدگی قرار گرفت و نهایتا برای 2۶ نفر کیفرخواست 
صادر شد. وی خدمت در مناطق محروم و مرزی استان 
سیســتان و بلوچستان را ارزشــمند عنوان کرد و از 
زحمات دستگاه قضائی استان و نیرو های فراجا برای 
تامین امنیت و ورود و رســیدگی بموقع در تشکیل 

پرونده برای حادثه خونین زاهدان تقدیر کرد.

رئیس کل دادگســتری هرمــزگان گفت: 
نفتکش »پی  یوریتی« پس از پنج سال تصرف 
غیرقانونی توسط یک شرکت خارجی با دستور 
قضایی و عملیات مشــترک ســپاه و وزارت 

اطلاعات به کشور بازگشت.
مجتبی قهرمانی در گفت و گو با خبرگزاری میزان 
در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: نفتکش پی 
یوریتی از سال ۱۳۹۷ با جعل اسناد از سوی برخی 
افراد در داخل کشور به صورت غیرقانونی به یک فرد 
بیگانه اجاره داده شده بود و مالکین ایرانی آن از منافع 

این نفتکش محروم بودند.

قهرمانــی افزود: با توجه به شــکایت شــرکت 
ایرانی مالک این کشتی مبنی بر این که یک شرکت 
خارجی برای اجاره نفتکش مذکور با این شــرکت 
ایرانــی قــراردادی منعقد نموده و پــس از تحویل 
نفتکــش، ارتباط خود را بــا مالکین آن قطع نموده 
 است، پیگیری های دستگاه قضایی در این خصوص

 آغاز شد.
وی ادامه داد: در نتیجه بررسی نهاد های امنیتی 
گزارش هایی واصل شــد که این شرکت خارجی با 
نفتکش پی یوریتی اقدام به قاچاق سوخت می کند 
 و بر این اســاس، دادســتان بندرعبــاس در مورخ

 ۱۸ بهمن ۱۴00 دستور توقیف نفتکش مذکور را صادر
 کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در راســتای اجرای دستور قضایی با پیگیری 
ناوتیپ  رئیس حوزه قضایی پارســیان، دلاورمردان 
۴۱2 ذوالفقار نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب 
اسامی با همکاری سربازان گمنام امام زمان )عج( 
نسبت به شناسایی نفتکش و اجرای عملیات توقیف 
آن در آب های خلیج فارس اقدام کردند و در نهایت 
اردیبهشت امسال کشــتی پی یوریتی در آب های 
خلیج فارس و در نزدیکی سواحل پارسیان شناسایی 

و توقیف شــد. قهرمانی با اشاره به صدور دستورات 
قضایی توسط رئیس حوزه قضایی شهرستان پارسیان 
درخصوص بررســی تخلفات شــرکت اجاره کننده 
نفتکش مذکور، گفت: کشتی مذکور پس از توقیف 
با اســکورت نیرو های عملیاتی و شناور های ناوتیپ 
ذوالفقار سپاه پاســداران به بندرگاه هدایت و برای 
سیر مراحل قانونی و بررسی های لازم تحویل مقامات 

قضایی شده است.
وی تأکید کــرد: هم اکنون نفتکش پی یوریتی 
به منظور تخلیه مواد ســوختی به عسلویه به عنوان 
نزدیک ترین بندر برای پهلوگیری منتقل شده است.

ماجرای اجاره نفتکش 10 هزار تنی به طرف خارجی با اسناد جعلی

جزئیات توقیف نفتکشی که بعد از ۵ سال تصرف غیر قانونی 
به کشور بازگشت

درخواست  اشد مجازات برای قاتلان شهید آمر به معروف

کیفرخواست متهمان پرونده شهادت شهید »الداغی« صادر شد

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
آخرین وضعیت کرونا در کشور را اعلام کرد. 

به گزارش وبدا، در این اطاعیه آمده است: از پنجشنبه 2۱ تا جمعه 22 
اردیبهشت ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۳ بیمار جدید مبتا 
به کووید۱۹ در کشــور شناسایی و 20 نفر از آنها بستری شدند. متاسفانه در 
این بازه زمانی، دو نفر از بیماران کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دســت 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و 200 رسید. ۴22 
نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحــت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر هیچ شهرســتانی در وضعیت قرمز 
نیست و ۱۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۴۶ شهر در وضعیت زرد و 2۹۱ شهر 

کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

فوتی های روزانه کرونا در کشور 
به 2 نفر کاهش یافت

رئیس  سازمان قضائی نیرو های مسلح کشور:

در پرونده مصلی زاهدان برای 2۶ نفر کیفرخواست صادر شده است

رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی 
از صدور کیفرخواست پرونده شهادت شهید 

حمیدرضا الداغی خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، غامعلی صادقی 
با اشــاره به اقدامات دســتگاه قضایی پس از وقوع 
واقعه شهادت شــهید حمیدرضا الداغی در هشتم 
اردیبهشت ماه در شهرستان سبزوار گفت: بافاصله 
پــس از وقوع این حادثه؛ پرونده ای در حوزه قضایی 
سبزوار تشکیل و اقدامات لازم به صورت ویژه زیر نظر 
دادستان شهرستان آغاز و پس از گذشت ۱0 ساعت 

 از زمــان وقوع؛ ضاربان دســتگیر و تحقیقات ادامه
 یافت.

صادقی با تأکید بر جدیت دســتگاه قضایی در 
زمینه اجرای عدالت و قانون افزود: دســتگاه قضایی 
خــود را متعهد به حمایت از مجریان قانون و آمران 
به معــروف و ناهیان از منکــر می داند و بر همین 
اساس پرونده این شهید بزرگوار نیز به صورت ویژه 
در دادسرای عمومی و انقاب سبزوار مورد رسیدگی 
قرار گرفت و با گذشــت ۱۳ روز کار فشرده قضایی 
کیفرخواست متهمین پرونده صادر و بافاصله برای 

ادامه رسیدگی و طی مراحل قضایی به مرجع صالحه 
ارسال شد.

 مطابق کیفرخواســت صادره توسط دادسرای 
عمومی و انقاب شهرستان سبزوار متهم ردیف اول 
این پرونده متهم اســت به: مباشرت در ارتکاب قتل 
عمدی، شهید حمیدرضا الداغی و نیز ارتکاب جرح 
عمــدی با چاقو، مشــارکت در ایراد جرح عمدی با 
ساح سرد، آدم ربایی، مزاحمت برای بانوان، اخال 
 در نظم و آســایش عمومی و تظاهــر به تهدید در

 ملأ عام.

همچنین مطابق کیفرخواســت صــادره؛ متهم 
ردیف دوم متهم اســت به: معاونت در قتل عمدی 
شهید حمیدرضا الداغی، ارتکاب جرح عمدی با چاقو، 
مشارکت در ایراد جرح عمدی با چاقو، تظاهر و تهدید 
با چاقو در ملأ عام و اخال در نظم و آسایش عمومی.

بر این اساس ادامه رســیدگی به اتهامات سایر 
متهمین این پرونده نیز در مرجع صالح قانونی صورت 

خواهد پذیرفت.
طبق کیفرخواســت صادره،  اشد مجازات برای 

متهمین این پرونده درخواست شده است.

با رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
مقرره تبعیض آمیز میان دانش آموزان عادی و 

استعداد های درخشان باطل شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، پیرو شــکایت از 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری و وزارت آموزش 
و پرورش و درخواســت ابطال بنــد ۵ بخش )د( 
دســتورالعمل آزمون ورودی مدارس استعداد های 
درخشان به شماره ۵0۱/۱0۴ مورخ ۱۳۹۹/2/۱۹ 
مبنــی بر پذیــرش دانش آموزان پایــه نهم بدون 
شرکت در آزمون پایه دهم در مدارس استعداد های 
درخشان، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پس 

از بحث و بررســی دستورالعمل مذکور را مصداق 
تبعیض ناروا و مغایر با بند ۹ اصل سوم و اصول ۱۹ 
و 20 قانون اساسی جمهوری اسامی ایران دانست 

و آن را ابطال کرد.
در رای مزبور آمده اســت: براساس بند ۹ اصل 
سوم قانون اساســی جمهوری اسامی ایران، رفع 
تبعیضــات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه 
در تمام زمینه های مادی و معنوی از وظایف دولت 
جمهوری اسامی ایران است و مطابق اصل نوزدهم 
قانون اساســی، مردم ایــران از هر قوم و قبیله که 
باشند از حقوق مســاوی برخوردارند و به موجب 

اصل بیســتم قانون اساسی، همه افراد ملت اعم از 
زن و مرد یکســان در حمایت قانون قرار دارند و از 
همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگــی با رعایت موازین اســام برخوردارند. 
بنــا به مراتب فوق و نظر به اینکه ردیف ۵ از جزء 
»)د-۱( ضوابط و شــرایط ثبت نــام« ذیل بند )د( 
دستورالعمل آزمون های ورودی دبیرستان های دوره 
اول و دوم اســتعداد های درخشان سال تحصیلی 
۱۴0۱-۱۴00 )موضوع اباغیه شماره ۵0۱/۱0۴ 
مــورخ ۱۳۹۹/۱2/۱۹ رئیس ســازمان ملی پرورش 
اســتعداد های درخشان( با عنوان ضوابط و شرایط 

ثبت نام داوطلبان ورودی دبیرستان های دوره اول 
و دوم استعداد های درخشان دائر بر امکان ثبت نام 
و ادامــه تحصیل دانش آموزان پایــه نهم مدارس 
استعداد های درخشان بدون شرکت در پایه دهم، 
مصداق تبعیض ناروا و عدم ایجاد امکانات عادلانه 
برای آحاد ملت اســت، بنابراین با بند ۹ اصل سوم 
و اصول نوزدهم و بیســتم قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران مغایرت دارد و مستند به بند ۱ ماده 
۱2 و ماده ۸۸ قانون تشــکیات و آیین دادرسی 
دیــوان عدالت اداری مصوب ســال ۱۳۹2 ابطال 

می شود.

با رأی دیوان عدالت اداری

مقرره تبعیض آمیز میان دانش آموزان عادی و استعداد های درخشان ابطال شد

 همزمان با برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب، مرحله جدید باشگاه کتاب خوانی 
100تایی ها از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 

تهران، اجرا می شود.
به گزارش کیهان، معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران گفت: مرحله جدید طرح باشگاه 
کتاب خوانی ۱00تایی ها با هدف ترغیب و ترویج فرهنگ 
خرید و مطالعه کتاب، همزمان با سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران طراحی شــده اســت. حمیدرضا خونوئــی افزود: 
تمامی نوجوانان می توانند تا 2۵ اردیبهشــت با ارســال 

عدد ۱00 به ســامانه پیامکی 2000۱۸۳۷ لینک ثبت نام 
را دریافــت کرده و با تکمیل مشــخصات خود و دریافت 
کارت عضویت باشــگاه )به صورت دیجیتال(، با حضور در 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب، کتب درسی 
را تا ســقف ۵0 درصد تخفیف و کتب غیر درســی را تا 
ســقف 2۵ درصد تخفیف، تهیه نمایند. وی ضمن اعام 
شــماره تماس 0۹۶۶۵۳۴۶2 برای پاسخگویی به سؤال 
مخاطبان، توضیح داد: عاقه مندان می توانند برای کسب 
  bk100. farhangsara.irاطاعات بیشتر به ســایت 
و یــا کتابخانه های ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری 

مراجعه نمایند.

دریافت تخفیف ویژه نوجوانان برای خرید از نمایشگاه کتاب

مرحله جدید »باشگاه کتاب خوانی 100تایی ها« 
آغاز شد

از تولید ۷0  سخنگوی وزارت بهداشــت 
میلیون قوطی شیرخشــک تا پایان سال در 

کشور خبر داد. 
به گزارش وبدا، پدرام پاک آیین گفت: پنج شرکت 
تامین کننده شیرخشک عادی)رگولار( کشورند که 
بــرای تامین مواد اولیه ایــن محصول ارز ترجیحی 

دریافت می کنند.
پاک آییــن افزود: تولیدکنندگان ارز دریافتی را 
برای تأمین مواد اولیه به یورو و بر حسب تعداد قوطی 

تولیدی دریافت می کنند.
وی با بیان این که میزان تولید شیرخشــک در 

ســال ۱۴02 حدود ۷0 میلیون قوطی خواهد بود، 
ادامــه داد: تدابیــر لازم برای تامیــن ارز مورد نیاز 
این میزان شیرخشــک  اندیشیده شــده و در حال 
حاضر، همه شــرکت ها با حداکثر ظرفیت به تولید 
مشغولند؛ بنابراین مشکلی از لحاظ کمبود شیرخشک 

عادی)رگولار( در کشور وجود ندارد.
دســتیار وزیر بهداشــت بیان داشت: مواد اولیه 
شیرخشک موجود در بازار با ارز ۴200 تومانی تهیه 
شده و با توجه به اختاف قیمت آن در بازار ایران با 
بازارجهانی، نظارت های سازمان غذا و دارو بر زنجیره 

تأمین هوشمند سازی و تشدید شده است.

ادامه تخصیص ارز ترجیحی بر حسب تعداد قوطی تولیدی

۷0 میلیون قوطی شیرخشک تا پایان سال
 تولید می شود

سرپرســت وزارت آموزش و پرورش آمار 
مربوط به کمبود معلمان را نگران کننده خواند 
و در عین حال از نیاز ۵0 هزار نفری برای جذب 

مربی پرورشی خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضا مرادصحرایی در یک برنامه 
رادیویی با بیان این که شــهریور هر سال رتبه بندی 
بر اســاس قانون صورت می گیرد،گفت: فعالیت های 

پرورشی از اولویت های اصلی سند تحول است. 
صحرایی از کمبود ۵0 هزار مربی پرورشی خبر 
داد و افزود: امسال ۱۱ هزار نفر بدین منظور استخدام 

خواهند شد ولی باز هم کم است. 
وی با بیان این که آمار کمبود معلمان هنوز دقیق 
نیست، ادامه داد: تغییراتی در نحوه سامان دهی ایجاد 
می کنیــم و امیدواریم نیازمان کمتر از پیش بینی ها 

باشــد چراکه این کمبود نگران کننده است. برخی 
اقدامــات به لحــاظ مدیریتی می توانــد این نیاز را 

کاهش دهد. 
صحرایی با اشــاره به آزمون استخدامی 2۷ هزار 
نفره ابراز امیدواری کرد که ســال تحصیلی جدید با 

حداقل مشکات آغاز شود.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش همچنین روز 

پنج شنبه در دیدار نماینده ولی فقیه در فارس و امام 
جمعه شیراز، گفت: اگر در مدرسه هزینه نکنیم بعدا 
باید برای پیشگیری از آسیب ها هزینه های سنگینی 

را پرداخت کنیم.
وی تاکیــد کرد: در بحــث گزینش ها و جذب 
معلمان جدید با ســاز و کارهای جدید و متناسب با 

گفتمان انقاب اسامی عمل خواهیم کرد.

کمبود ۵0 هزار مربی پرورشی

وزیر بهداشت گفت: سال گذشته حدود پنج هزار میلیارد سرپرست وزارت آموزش و پرورش: اگر در مدرسه هزینه نکنیم پیشگیری از آسیب ها دشوار می شود
تومان اعتبار برای راه اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج تخصیص داده شده بود که امسال این رقم به 

هفت هزارمیلیاردتومان رسیده است.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی در حاشیه شانزدهمین جشنواره 
آموزشی شهید مطهری دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: در 
سال گذشته، ظرفیت پزشکی 2۵ درصد افزایش یافت و چهارهزار 
نفر در آزمون دستیاری پذیرفته شدند و امسال هم به همین میزان 

می توانیم پذیرش داشته باشیم.
عین اللهی با اشاره به کاهش کمبود اقام دارویی از ۴00 به ۷0 
قلم در یک ســال گذشته، یادآور شد: حدود ۱۵ هزار داروخانه در 
سطح کشور فعالند و طبیعی است که همه داروها به ویژه داروهای 
کمیاب و بیماران خاص در همه داروخانه ها توزیع نشده، بلکه در 
داروخانه های مشخص در هر استان توزیع شوند. هدف ما، افزایش 
ذخایر دارویی در کشور است؛ به طوری که این ذخایر  به حدود ۷0 
درصد رسیده و هرکجا کمبود دارو وجود داشته باشد، از طریق اعام 

به سازمان غذا و دارو  و از محل ذخایر دارویی، برطرف می شود.
وی تاکید کرد: سال گذشته صندوق حمایت از بیماران خاص و 
صعب العاج زیر نظر سازمان بیمه سامت، راه اندازی شد تا از بیماران 
صعب العــاج، حفاظت مالی کند. بنابرایــن بیماران صعب العاج 
می توانند با ارائه مستندات پزشکی، تحت پوشش این صندوق قرار 
گیرند. همچنین سال گذشته حدود پنج هزارمیلیارد تومان اعتبار 
برای راه اندازی این صندوق توســط مجلس تخصیص داده شــده 
بود که امسال این رقم  به هفت هزار میلیارد تومان رسیده است.

وزیر بهداشــت با اشاره به اعام سازمان جهانی بهداشت مبنی 
بر لغو شرایط اضطراری کرونا، گفت: کرونا هیچ گاه پایان نمی یابد. 
آنفلوآنزا در دوره ای، کشــندگی بسیار بالایی در جهان داشت اما 
به مرور زمان، به وضعیت کنونی رســید. کرونا نیز شرایطی مشابه 

آنفلوآنزا دارد و در دنیا باقی خواهند ماند.

وزیر بهداشت خبر داد
اختصاص ۷ هزار میلیارد تومان برای حمایت

از بیماران خاص و صعب العلاج در سال جاری

معــاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده 
گفت: در پیمایشی که درخصوص فرزندآوری انجام 
شده، کمتر از ۳0 درصد از دلایل عدم فرزندآوری، 
اقتصادی و بیشتر آن فرهنگی، نوع نگاه به زندگی 

است.
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در نشست فعالان حوزه 
زنان و خانواده که در محل استانداری خراسان رضوی برگزار 
شد، اظهارداشت: قرار است تخصص بانوان، مهارتی که به 
دســت آوردند و رشته ای که تحصیل کردند، مورد حمایت 
قرار گیرد. اگر طرح پیشــنهادی آنها در ارتباط با رشــته 
تحصیلی شــان باشد، حمایت خواهند شد. بیمه خانم های 
روســتایی دارای ســه فرزند نیز در حال اجرا شدن است. 
اگر در روســتایی این قانون اجرا نشده به صورت مکتوب 
اعام کنید. بعد از 20 ســال که از مطرح کردن بیمه زنان 
خانه دار می گذرد؛ این اولین باری است که این قانون شروع 
شــده است. از روســتا هم آغاز شده که امیدواریم به شهر 

نیز سرایت کند.

خزعلی درخصوص ازدواج آسان بیان داشت: اگر بتوانیم 
در مسیر ازدواج آسان حرکت کنیم، تسهیل و تسریع شده و 
از تجمل گرایی دور خواهد شد. رهبر معظم انقاب به دوری 
از اسراف و تجمل گرایی تاکید دارند در چند موردی که رهبر 
معظــم انقاب فرمودند، بیان کردند که بیش از ۷0 درصد 
تجمل گرایی به بانوان بازمی گردد. البته بانوان در پیش گیری 
از اسراف نیز موثر هستند. باید در این جهاد به صورت جدی 
وارد شــویم و سنت ها و پویش هایی را راه اندازی کنیم. در 
کرونا ازدواج افزایش پیدا کرد، زیرا تجمات کم شــد. باید 
مقابل برخی سنت های غلط مانند بازدید جهیزیه نیز ایستاد.

وی افزود: در پیمایشی که درخصوص فرزندآوری انجام 
شده، کمتر از ۳0 درصد از دلایل عدم فرزندآوری، اقتصادی 
بوده، بیشــتر آن فرهنگی، نوع نگاه به زندگی، نوع توقع از 
زندگی و مصلحت اندیشــی شخصی است. یکی از کارهایی 
کــه برخی گروه ها انجام می دهند تغییر نگرش اســت: به 
طور مثــال جمعیت نفس در زمینه تغییر نگرش ســقط 

جنین فعالیت دارد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

کمتر از ۳0 درصد دلایل تمایل نداشتن به فرزندآوری اقتصادی است
جانشــین رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام 
آمارهایی درخصوص سن فرسودگی وسایل نقلیه 
سبک و سنگین بر ضرورت توجه به اسقاط خودرو 

و معاینه فنی وسایل نقلیه تاکید کرد.
ســردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان این که متاسفانه چند سالی است که در کشور 
شــاهد کم توجهی از ســوی برخی از دســتگاه های 
مرتبط با اســقاط خودرو بوده ایم، اظهارداشــت: برابر 
با اســتانداردهای روز دنیا، برای هر نوع وسیله نقلیه، 
یک ســن فرســودگی مشخص شده اســت که این 
عدد نشــان دهنده طول عمر ســامت فنی و ظاهری 
خودروهاســت. این عدد در کشور ما برای خودروهای 
شخصی ۱۵ سال، کامیون، تریلی و نظایر آن ۱۶ سال 
و موتورسیکلت ها نیز ۱2 ســال تعیین شده بود، که 
متاسفانه با رای دیوان عدالت اداری این مصوبه حذف 

و جای آن را مرز سن فرسودگی گرفت.
حســینی افزود: همان طور که گفته شــد ســن 

فرســودگی در خودروها متفاوت بوده و آمارها نشان 
می دهد در حال حاضر ۳۱ درصد از کل وسایل نقلیه 
در کشور بالاتر از ســن فرسودگی خودشان هستند، 
هم اکنون ۹۱ درصد از موتورسیکلت های کشور کاما 
فرســوده بوده و همچنین وسایل نقلیه سنگین رقمی 
بالای ۴۸ درصد فرسودگی را به خود اختصاص داده اند 
و تمامی این وســایل نقلیه با داشتن یک برگه مجوز 
معاینه فنی در حال تردد درون جاده های کشور هستند.

وی با اعام پیش بینی ۵0 درصدی ثبت وســایل 
نقلیه ســنگین در سامانه سپهتن تا پایان سال جاری 
افزود:حدود ۳۶۸ هزار کامیون، تریلی و تانکر در کشور 
در حال تردد هســتند که باید هرچه سریع تر به این 
سامانه مجهز شده تا از این پس بتوانیم شاهد کاهش 
آمار تصادفات، تسهیل در ترددها، کاهش جانباختگان 
و مجروحان ســوانح رانندگی بوده و همچنین بررسی 
دقیق تری درخصوص علل تصادفات جاده را داشــته 

باشم.

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا:

۳1 درصد از کل وسایل نقلیه کشور بالاتر از سن فرسودگی هستند

هر سال کمپین های واکسیناسیون علیه بیماری فلج اطفال در 
کودکان زیر ۵ ســال اتباع خارجی در کشورمان برگزار و جمعیت 

غیرایرانی واکسینه می شوند.
به گزارش ایسنا، از سال۱۳۶۷ )۱۹۸۸میادی( برنامه جهانی ریشه کنی 
فلج اطفال به تصویب مجمع جهانی بهداشت رسید که تاکنون با به کارگیری 
واکسن خوراکی فلج اطفال و اجرای نظام مراقبت فلج شل حاد موفقیت های 
چشمگیری در این زمینه رخ داده است. با توجه به تعهد کشورمان به سازمان 
جهانی بهداشــت درخصوص ریشه کنی فلج اطفال، تقویت نظام مراقبت فلج 
شــل حاد با اهمیت فوق العاده ای پیگیری شده است؛ هرچند که با وجود دو 
کشــور همســایه با وضعیت اندمیک شــیوع فلج اطفال در مجاورت ایران و 
گردش ویروس وحشــی در این کشــورها کار برای سیستم بهداشتی کشور 
دشــوارتر اســت. بنا بر اعام وزارت بهداشــت، با توجه به ترددهای مجاز و 
غیرمجاز اتباع این کشــورها از طریق مرزهای مشترک با کشورمان، هر ساله 
کمپین های واکسیناســیون فلج اطفال در کودکان زیر ۵ سال اتباع خارجی 
 )عمدتا افغانستانی( برگزار می شود که در آنها حداقل یک میلیون نفر جمعیت 

غیر ایرانی علیه بیماری فلج اطفال واکسینه می شوند.

وزارات بهداشت اعلام کرد
واکسیناسیون سالانه یک میلیون غیرایرانی 

علیه بیماری فلج اطفال

 دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر گفت: ایران به تنهایی ۷۶ 
درصد کشفیات جهانی تریاک، ۶۷ درصد کشفیات جهانی مرفین و 

1۷ درصد کشفیات جهانی هروئین را انجام می دهد.
به گزارش روابط عمومی ســتاد مبارزه با موادمخدر، اسکندر مؤمنی در 
دیدار با وزیر کشــور عراق که در حاشیه »نشســت منطقه ای مبارزه با مواد 
مخدر« در بغداد انجام شــد، گفت: موقعیت جغرافیایی ایران به گونه ای است 
که در کنار افغانســتان به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده مواد افیونی، دومین 
کشور تولید کننده عمده کانابیس و اخیرا نیز تولید کننده شیشه )متامفتامین( 
قرار گرفته است و بر اساس گزارش دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان 
ملل متحد در ماه نوامبر 2022 نیز علی رغم صدور حکم منع کشــت توسط 
گروه طالبان، ســطح کشت خشخاش در افغانســتان در سال های 202۱ و 
2022 نیــز تا ۳2 درصد افزایش یافته بود و در پی اعام ممنوعیت کشــت، 
قیمت تریاک بیش از سه برابر افزایش یافت که خود انگیزه مضاعفی را برای 
فعال باقی ماندن این چرخه ایجاد می کند. مومنی افزود: جمهوری اســامی 
ایران بر اســاس یک اســتراتژی متوازن به مبارزه با مــواد مخدر غیرقانونی 
می پردازد. این اســتراتژی دربرگیرنده مبارزه با عرضه مواد مخدر در مبادی 
ورودی و خروجی کشور همچنین کنترل دقیق نقاط ایست و بازرسی در اقصا 
نقاط کشــور و کاهش تقاضا و آسیب، پیشگیری و درمان معتادان است. وی 
ادامه داد: در نتیجه اقدامات اثرگذار ایران در مرزهای مشترک با افغانستان و 
پاکستان،  قاچاقچیان به حمل و ترانزیت مواد مخدر به شکل خُردتر و در اوزان 
پایین روی آورده اند و از روش های کوله بری، تجهیزات هوایی نظیر پاراگایدر 
و کوادکوپتــر، بلع و انباری و پرتابی به وســیله منجنیق )برای عبور از موانع 
مرزی موجود( اســتفاده کنند، همچنین سبب شده است تا از شدت قاچاق 
مواد مخدر در مسیرهای زمینی به مرزهای آبی در دریای عمان و خلیج فارس 
تغییر پیدا کند. این اقدامات بالغ بر ۵0 میلیارد تومان در سال بر کشور هزینه 
تحمیل می کند.  دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر بیان داشت: برای مقابله با 
قاچاق دریایی و کنترل تحولات و تحرکات دریایی، زیرساخت های لازم تامین 
و تعبیه شده است که از آن جمله می توان به دایر کردن حدود ۸00 پاسگاه 
ساحلی و راه اندازی پاسگاه های شناور دریایی برای بازرسی شناورهای عبوری 
بین ایران و شورای حاشیه خلیج فارس، تقویت و توسعه تجهیزات الکترونیکی 
و الکترواپتیک، ایجاد پایگاه های دریایی و شــناوری،  نصب رادارهای زمینی 
و شــناوری و نصب دوربین های تخصصی اشاره کرد. مومنی گفت: جمهوری 
اســامی ایران در سال2022 ضمن اجرای حدود چهار هزار و ۳00 عملیات 
و درگیری مسلحانه، نزدیک به هزار و ۷00  باند منطقه ای و بین المللی مواد 
مخدر را منهدم کرد و باتوجه به قوانین و ســاختار متناســب با پولشویی در 
ایران ضربات اساسی را به بنیان مالی قاچاقجیان وارد کرد. در جریان عملیات 
یادشــده، نیروهای مقابله ای جمهوری اسامی ایران حدود ۷۱۶ تن از انواع 
موادمخدر و روانگردان شــامل ۳0 تن هروئین و مرفین، ۵۴0 تن تریاک، ۷۶ 
تن حشــیش و حدود ۳0 تن متامفتامین )شیشه( کشف و از چرخه جهانی 
 ،UNODC تجارت غیرقانونی مواد مخدر خارج کردند. بر اساس گزارش دفتر
ایران به تنهایی ۷۶ درصد کشفیات جهانی تریاک، ۶۷ درصد کشفیات جهانی 
مرفین و ۱۷ درصد کشفیات جهانی هروئین را صورت می دهد. گزارش کامل 
اقدامات و فعالیت های ایران جهت ثبت و ضبط در اسناد، به نشست ارائه شد. 
وی یادآور شد: در سال گذشته، هشت نفر از بهترین فرزندان ایران در مقابله 

با مسئله جهانی مواد مخدر شهید شده اند.

کشف ۷00 تن موادمخدر و انهدام 1۷00 باند منطقه ای و بین المللی 
در سال 2022 از سوی ایران


